sanciones que les sean aplicables y al procedim,ento para fiJarlas, a lo establecido par la Ley de Protecci6n al Consumidor y par su reglamento. 

Art. 49.- Queda terminantemente prohibido vender bebidns nlcoh61icns a menores de dieciocho alios de edad. Ouien lo hiciere se harit 

acreedor a una multa de VEINTICINCO MIL COLON ES (25,000.00) por primera vez, y si fuere reincidente se le suspendera la licencia por un 

plazo deSE1SMESES. Si persistiere, se le cancelaril la licencia definitivamente y NO podrit obtenerla para venta nuevamente. Esta multa se harit 

efectiva II la Alcaldia Municipal correspondiente.